Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2696/2019

Sugere ao Poder Executivo que
verifique a possibilidade de
instalação de pilares de contenção
na esquina da Unidade Básica de
Saúde “Dr. Sérgio Moricazu
Miyazato” situado à Rua Letônia,
150 – Jardim Europa IV;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que verifique a possibilidade de instalação de pilares de contenção
na esquina da UBS na Rua Letônia 150- Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Este vereador esteve “in loco” e pôde constatar a necessidade de
pilares na esquina, pois o local é muito íngreme e segundo relatos veículos já
atingiram a Unidade, por isso solicitamos que haja uma contenção na esquina
como proteção a pedestres e funcionários que ali trabalham.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Agosto de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-